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BANLÄGGARNAS UTLÅTANDE 

Finska skolidrottsförbundets orienteringsmästerskap avgörs i år i Nykarleby. Tävlingscentralen är 

förlagd till Skogsvallens idrottsplan och själva tävlingsområdet utgörs av friluftsområdet mellan 

bebyggelsen i stadens västra del och Andra sjön. 

På tävlingsområdet förekommer alla möjliga typer av terräng. Här förekommer bland annat flacka 

bergsområden med utmärkt löpbarhet, gammal barrskog med mera tunglöpt botten samt för 

Österbottens kustområden rätt typisk terräng, dvs små bergsområden varvade med sankmark och 

getpors, täta snår samt ställvis stenig botten. 

Området närmast tävlingscentralen, där de korta banorna är dragna, domineras av bergspartier och 

ett tätt spårnät av skidspår och mindre cykel- och löpstigar. Området omfattar även en niohåls 

frisbeegolfbana.  

På de längre banorna som sträcker sig längre bort från tävlingscentralen förekommer mer öppen 

skogsterräng samt något större sankmarker med getpors och mindre bergspartier. Det lönar sig att 

hålla sig i närheten av de grå bergsområdena, eftersom höjdskillnaderna är förhållandevis små. 

Kartan som ursprungligen är gjord av Måns Åkerblom (2004) är rätt detaljrik och har under årens gång 

kompletterats av Filip Brunell (2020). Senaste höst och under våren och sommaren har kartan även 

uppdaterats av Mattias Gripenberg. 

Grundtanken vid planeringen av banorna har varit att de skall erbjuda en rolig orientering för alla, 

oberoende erfarenhet. För deltagarna gäller det att kombinera utnyttjandet av stigar och skidspår 

med rakt på vägval, för att ta sig runt banorna så snabbt som möjligt. 

Detsamma gäller även för de kortare banorna, där spårnätet och stigrikedomen kan både underlätta 

och ibland även försvåra orienteringen. 

Kom ihåg att kontrollera kontrollkoderna, eftersom det finns rikligt med kontroller i skogen. 

Välkomna till Nykarleby och lycka till i tävlingarna! 

Banläggarna 

Peter Kronholm - Individuella banor 

Mattias Gripenberg - RR/TR (Individuella och stafett) 

Kaj Grön - Stafett 

 


